1

Ofício Circular nº43/2016SF                                  Santiago, 25 de outubro de 2016.
                          Senhor (a) Presidente:
                                Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria, cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:
	PERIODO 14/10/2016 A 20/10/2016

	Programa de Apoio à Pessoa Portadora de Deficiência
	14/10/2016
	R$                   2.872,52

	Transferência do Salário Educação
	14/10/2016
	R$               102.202,47

	Centro de Ref. Assist. Social
	14/10/2016
	R$                 16.800,00

	Programa Medidas Socioeducativas
	14/10/2016
	R$                   4.400,00

	Programa CRAS – Equipe Volante
	14/10/2016
	R$                   4.500,00

	FMS- Vigilância Sanitária
	18/10/2016
	R$                      558,98

	Transferência Recursos do FUNDEB
	18/10/2016
	R$               417.856,78

	Cota-Parte do FPM
	20/10/2016
	R$               285.752,12

	Cota-Parte do ITR
	20/10/2016
	R$                   2.711,89

	Transferência Recursos do FUNDEB
	20/10/2016
	R$                 41.318,92

                               Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.
Atenciosamente;
SERGIO LUIZ PERUFO

Secretário Municipal Fazenda

Port.377/2010.